СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 25 сентября 2024г.                                                                                        № 162
с. Мирсаново
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ АРХИВНЫХ ФОНДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 22 октября 2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Росархива от 31 июля 2023г. №77 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления  и организациях», статьей 8 Устава сельского поселения «Мирсановское», Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:
       1. Внести изменения в Положение «О формировании архивных фондов сельского поселения «Мирсановское» принятое решением Совета 23 июня 2020г. №180 следующего содержания:
         1) В пунктах 2.4, 2.7, 2.8, 8, 11, 14 Положения слова «Забайкальского края» необходимо заменить словами «Российской Федерации»
         2) Пункт 5.3, 18.6 Положения изложить в следующей редакции:

          - «5.3. составляют и направляют акты о выделении к уничтожению (архивных) документов, не подлежащих хранению, на согласование  в районный муниципальный архив;»;
         -  «18.6. акты о выделении к уничтожению (архивных) документов,  не подлежащих хранению.»
        3) Пункт 12 изложить в следующей редакции:
        -  «12. В соответствии с Перечнем типовых управленческих документов, образующихся в деятельности организаций, с указанием сроков хранения документы по личному составу (личные дела работников, трудовые договоры, личные карточки работников, лицевые счета работников и так далее), законченные делопроизводством до 1 января 2003 года, хранятся  в течение 75 лет в администрации сельского поселения «Мирсановское», муниципальных организациях, законченные делопроизводством после  1 января 2003 года, хранятся 50 лет в администрации сельского поселения «Мирсановское», муниципальных организациях, а затем передаются  на хранение в муниципальный архив муниципального района.».
      4) Пункт 19.2 Положения изложить в следующей редакции:
        - «19.2 описи дел постоянного срока хранения и описи дел по личному составу.».
      5) Пункт 20 Положения исключить. Пункт 21 Положения считать пунктом 20.
      6) В пунктах 5.1, 5.2, 15, 19 Положения необходимо экспертно-проверочную комиссию  (ЭПК) Департамента по делам архивов Забайкальского края заменить  на ЭПК Министерства культуры Забайкальского края.
        2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Мирсановское» (мирсаново.рф) в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Мирсановское»

                                                          В.В.Шустов